
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.03.2022 г.                                                                                                                              № 410 

 

О резервировании земель и земельных  

участков для муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

 

 

             В соответствии со статьей 70.1 Земельного кодекса Российской                 

Федерации, Положением о резервировании земель для государственных  

и муниципальных нужд, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.07.2008 № 561, на основании постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 28.01.2021 № 65 «Об утверждении проекта планировки территории  

и проекта межевания территории для размещения линейного объекта 

«Объездная дорога  от Петропавловского шоссе до жилого района «Северо-

Восток», I этап – от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной  

в г. Петропавловске-Камчатском»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Зарезервировать на 3 года для муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского округа в целях размещения 

линейного объекта местного значения «Объездная дорога  

от Петропавловского шоссе до жилого района «Северо-Восток», I этап –  

от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной в г. Петропавловске-

Камчатском» земли и земельные участки, предусмотренные схемой 

резервируемых земель и земельных участков согласно приложению 1  

к настоящему постановлению и перечнем кадастровых номеров земельных 

участков согласно приложению 2  к настоящему постановлению.  

2. Установить на 3 года ограничения прав, предусмотренных 

подпунктами 2 и 3 пункта 1 статьи 40 Земельного кодекса Российской 

Федерации, на земли и земельные участки, предусмотренные схемой 

резервируемых земель и земельных участков согласно приложению  

1 к настоящему постановлению и перечнем кадастровых номеров 

земельных участков согласно приложению  2 к настоящему постановлению. 

 Действие ограничений, установленных настоящим постановлением, 

прекращается в связи с наступлением следующих обстоятельств: 

а) истечение срока резервирования земель, предусмотренного 

настоящим постановлением; 



б) предоставление в установленном порядке зарезервированного 

земельного участка, не обремененного правами третьих лиц, для целей, 

установленных настоящим постановлением; 

в) отмена постановления о резервировании; 

г) изъятие, в том числе путем выкупа, зарезервированного 

земельного участка для муниципальных нужд; 

д) решение суда, вступившее в законную силу.  

3. Заинтересованные лица вправе ознакомиться со схемой 

резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров, которые 

полностью или частично расположены в границах резервируемых земель, 

по адресу: Управление имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 12, каб. 454, по рабочим дням  

с 9-00 до 13-00. 

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в течение 5 дней со дня принятия опубликовать 

настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить  

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

5. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа провести 

мероприятия по осуществлению регистрации ограничения прав  

на земельные участки согласно приложению 1 и приложению  

2 к настоящему постановлению. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

  

 

Глава  

 Петропавловск-Камчатского 

 городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









































 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от16.03.2022 № 410__ 

 

Перечень кадастровых номеров земельных участков, которые 

полностью или частично расположены в границах резервируемых 

земель 

 

Кадастровый номер 
Площадь 

з/у 

кв.м. 

 

Адрес 

 

Разрешенное 

использование 
правообладатель 

41:01:0010130:347 130 

Камчатский край,  

г. Петропавловск-

Камчатский, ш. 

Петропавловское 

дом 14 

для размещения 

объектов 

торговли, 

общественного 

питания и 

бытового 

обслуживания 

Земельные 

участки 

государственной 

собственности 

41:01:0010130:226 115 

 

Камчатский край,  

г. Петропавловск-

Камчатский,  

по 

Петропавловскому 

шоссе 

Земельные 

участки, 

предназначенные 

для размещения 

объектов 

торговли, 

общественного 

питания и 

бытового 

обслуживания 

Земельные 

участки 

государственной 

собственности 

41:01:0010130:1 2396 Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного за 

пределами участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: 

Камчатский край,  

г. Петропавловск-

Камчатский,  

ш. Петропавловское 

для 

обслуживания 

подъездных 

путей, объектов 

общего 

пользования и 

прилегающей 

территории 

Земельные 

участки 

государственной 

собственности 

41:01:0010130:362 

5994 

Камчатский край,   

г. Петропавловск-

Камчатский,  

ш. Петропавловское 

земельные 

участки, 

предназначенные 

для размещения 

гаражей  

и автостоянок 

Земельные 

участки 

государственной 

собственности 



41:01:0000000:1992 850261 Камчатский край,   

г. Петропавловск-

Камчатский 

земельные 

участки объектов 

автомобильной 

инфраструктуры 

(дороги, улицы, 

проспекты, 

шоссе, проезды, 

мосты, 

остановки) 

Земельный 

участок 

муниципальной 

собственности 

государственная 

регистрация:  от 

21.08.2015  

№ 41-41/001-

41/001/009/2015-

2783/1 

41:01:0010129:3324 4323 Камчатский край,   

г. Петропавловск-

Камчатский 

земельные 

участки объектов   

инженерной  

инфраструктуры  

(электростанции,  

подстанции, 

распределительн

ые  пункты, 

трансформаторы, 

центральные  

тепловые  узлы, 

водопроводные  

и 

канализационные  

насосные  

станции,  

водозаборы, 

артезианские  

скважины, 

водонапорные  

сооружения, 

колодцы, 

локальные  

сооружения  

инженерного 

обеспечения, 

антенно-

мачтовые  

сооружения, 

сооружения  

связи, 

телевидения, 

инженерные  

коммуникации  и 

подобные  

объекты 

Договор аренды 

земельного 

участка ПАО 

энергетики и 

электрификации 

«Камчатскэнерго 

до 05.06.2062 

41:01:0010130:1931 1559 Камчатский край,   

г. Петропавловск-

Камчатский 

земельные 

участки объектов 

инженерной 

инфраструктуры 

Земельные 

участки 

государственной 

собственности 



(электростанции, 

подстанции, 

распределительн

ые пункты, 

трансформаторы, 

центральные 

тепловые узлы, 

водопроводные и 

канализационные 

насосные 

станции, 

водозаборы, 

артезианские 

скважины, 

водонапорные 

сооружения, 

колодцы, 

локальные 

сооружения 

инженерного 

обеспечения, 

антенно-

мачтовые 

сооружения, 

сооружения 

связи, 

телевидения, 

инженерные 

коммуникации и 

подобные 

объекты) 

41:01:0010130:348 117 Камчатский край,   

г. Петропавловск-

Камчатский,  

ул. Индустриальная, 

д. 1 

для размещения 

объектов 

торговли, 

общественного 

питания и 

бытового 

обслуживания 

Земельные 

участки 

государственной 

собственности 

41:01:0010126:152 24789

3 

Камчатский край,   

г. Петропавловск-

Камчатский,  

ул. Степная 

Фактически 

занимаемый 

производственны

ми и 

административн

ыми зданиями 

ТЭЦ-2, в том 

числе 

самотёчный 

канал 

техводоснабжени

установлено 

ограничение 

прав и 

обременение 

объекта 

недвижимости: 

ОАО 

«Камчатские 

ТЭЦ», Договор 

аренды 

земельного 



я участка, 

находящегося в 

федеральной 

собственности,  

от 19.05.2009 по 

18.05.2058 № 15 

 

 


	410 16.03.2022
	410 16.03.2022 приложение 1
	410 16.03.2022 приложение 1-1
	410 16.03.2022 приложение 2

